دیگری، «مرکز بین‌المللی حلّ و فصل دعاوی سرمایه‌گذاری» (ICSID) است. این مرکز، صرفاً به داوری در دعاوی اشخاص خصوصی علیه دولتی می‌پردازد که دولت طرف دعوا و همچنین دولت متبوع شخص خصوصی (خواهان)، عضو «معاهده حلّ و فصل دعاوی بین دولتها و اتباع دولتها» دیگر (مفتوح برای امضا در واشنگتن از ۲۷ اسفند ۱۳۴۳ ه. ش. برابر با ۱۸ مارس ۱۹۶۵ م.) باشند، و ضمناً دعوا هم صرفاً به یک قرارداد سرمایه‌گذاری مربوط باشد، نه قراردادهای دیگر.

متبوع شخص خصوصی خارجی، معاهدات دو یا چند جانبه‌ای حاکم باشد که روش خاصی برای حل اختلافهای قراردادی بین هر یک از دولتها و تبعه دولت دیگر مقرر کند.